

## HABE-REN ZUZENDARI NAGUSIAREN EBAZPENA, 2023KO UZTAILAREN 27KOA, EUSKARA IKASLEENTZAKO 2022 URTEKO DIRULAGUNTZA DEIALDIAREN ESLEIPEN-EBAZPENARI ETA ZUZENKETA-EBAZPENARI JARRITAKO ERREKURTSO ADMINISTRATIBOAK EBAZTEN DITUENA.



### HONAKO GERTAKARIAK KONTUAN IZANIK:

**BAT:** HABEren zuzendari nagusiaren 2022ko abenduaren 2ko ESLEIPEN EBAZPENaren eta 2023ko urtarrilaren 17ko zein apirilaren 18ko ZUZENKETA EBAZPENen aurka, I, II eta III eranskinetan zerrendatutako euskara-ikasleek berraztertze errekurtsok aurkeztu zituzten, bakoitzak bere arrazoiak argudiatuz.

**BI:** HABEko Ikusatzaitzako arloburu eta teknikariek txosten teknikoa eta aholkularitza juridikoak txosten juridikoa eman dute aurkeztutako berraztertze errekurtsok horien inguruan onartu edo ezesteko proposamenak adieraziz.

### ONDORENGO OINARRI JURIDIKOAK AINTZAT HARTUTA:

**LEHENENGOA:** 39/2015 Legearen 123 artikuluari helduz, berraztertze errekurtsok administratiboa aurkez dakiok ebaazpena eman duen organoari.

**BIGARRENA:** 39/2015 legearen 124 artikulua xedatu duenez, berraztertze errekurtsok aurkezteko hilabeteko epea dago, jakinarazpena jaso eta biharamunaz geroztik.

**HIRUGARRENA:** Berraztertze errekurtsok ebaazteko organo eskuduna HABEko zuzendari nagusia da.

### EBATZI DUT:

**LEHENA:** Onartzea I eranskinen ageri diren pertsonen jarritako errekurtsok eta ordaintzea horietako bakoitzari eranskinetako azken zutabean ageri den zenbatekoa. (Guztira, 17.416,39.-euro).

Este documento es una representación del original disponible a través del **localizador** y la **sede electrónica** indicados al pie de página.  
Dokumentu hau jatorrizkoaren irudikapen bat da, orri-oinean adierazitako **lokalizatzailearen** eta **egoitza elektronikokoaren** bidez eskuragarri dagoena.

Vitoria-Gasteiz kalea, 3  
20018 DONOSTIA  
Tel.: 943 022 600 Faxa: 943 022 601  
www.habe.euskadi.eus

IFK: Q 2040002 D



**BIGARRENA: Ezestea II eranskinean** jaso diren pertsonen aurkeztutako errekurtsuak, eranskin horretan adierazitako albo-oharretan islatutako arrazoiak izanik motibazio.

**HIRUGARRENA: Eskatzea III eranskinean** adierazitako pertsoneri, HABEren Diruzaintzari itzul diezaiotela, eranskineko azken zutabeen finkatutako zenbatekoa, era desegokiz behar baino diru-laguntza handiagoa (6 eurotik gora) eskuratu baitute (guztira, 484,86.-euro). Horretarako, HABEk eginiko jakinarazpenetik hasita **hilabeteko epean** HABEri dirua itzuli beharko diote, kontu korrante honetara, transferentzian **“HABEren dirulaguntza itzulketa” kontzeptua aipatuz:**

**E.A.E.ko Diruzaintza Nagusia:  
ES81 2095 0611 05 2131000143**

**LAUGARRENA: ADIERAZTEA HABEko ARLO EKONOMIKOARI** beharrezko jarraibideei ekin diezaieten ordain dakien eranskinetan zerrendatutako pertsoneri aipatutako zenbatekoak edota itzultzeko eskaria heleraz diezaien.

**BOSGARRENA: BERRI EMATEA** dirulaguntzaren publizitateari dagokionez, ebazpen hau argitaratuko dela Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoaren IRAGARKI TAULA ELEKTRONIKOAN (<http://www.euskadi.eus/iragarki-taula-elektronikoa>) eta HABEren web orrialdean ([www.habe.euskadi.eus](http://www.habe.euskadi.eus)). Eta, horretaz gain, interesdunei NIRE KARPETA bidez jakinaraziko zaiela.

# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

**SEIGARRENA: OHARTARAZTEA** ebazpen honen aurka, bide administratiboa agortzen duenez, Administrazio auzietarako errekurso judiziala aurkez daitekela bi hilabeteko epean, jakinarazpen hau IRAGARKI TAULA ELEKTRONIKOAN argitaratu eta biharamonaz geroztik edota, beranduago bada, jakinarazpena jaso eta biharamonaz geroztik, 39/2015 legearen 114.1.a) eta 124 artikuluen eta 29/1998 legearen 25, artikuluen arabera.

3

Donostian, 2023ko uztailaren 27an,

Izenpetua: Jokin Azkue Arrastoa  
HABEren zuzendari nagusia.



## I ERANSKINA: ONTZAT EMANDAKO ERREKURTSOAK

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
1	01829385B	B2	0,00 €	Errekurtsuan eskatutakoa onartuta dago eta ordaiduta HABEko Zuzendari Nagusiaren, 2023ko apirilaren 18ko ebazpenaren bidez.
2	05716921H	A1, A2, B1	2.300,00 €	Dokumentazioa zuzendu du eta beharrezkoak ziren agiriak aurkeztu du.
3	15870999X	A1	450,10 €	Dokumentazioa zuzendu du eta beharrezkoak ziren agiriak aurkeztu ditu.
4	16071625F	B2	1.000,00 €	B1 maila eta B2 mailari dagozkion kopuruekin nahasketa
5	16289598D	B2	1.234,24 €	Nahasketa mailen agiriekin.
6	16601277S	B2	695,00 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan
7	30607385C	A1	464,00 €	Atxikitu du Ogasun ziurtagiria.
8	30670085E	B2	466,30 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan
9	30694098T	B2	464,00 €	Akats informatikoa.
10	34086952D	C1	93,05 €	Nahasketa gainfinantziazioan. HABEk 2022ko abenduan lehen ordainketa egin zitzaion orain 150€ dirulagutza osatzen da.
11	35769535G	B2	665,30 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan
12	44137145F	B2	46,55 €	Nahasketa gainfinantzazio zenbatekoan eta diruz laguntzeko eskatutako mailan.
13	44684381G	B2	135,00 €	Nahasketa B2 maila gainditzearen datarekin, 2021/09/27
14	45673366N	B2	121,10 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekotan.

# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
15	50725134Z	A2	153,60 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan
16	52307921X	A1	163,90 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan.
17	53921139P	A1	464,00 €	Atxikitu du eskatutako ziurtagiria
18	58008833G	A1	590,00 €	Nahasketa eskutako dirulaguntzaren kopuruan.
19	58011865T	B2	0,00 €	Zuzen egin zen ordainketa, 2023ko urtarrileko zuzenketa-ebazpenean
20	72175689X	A1	464,00 €	Atxikitu du Ogasun ziurtagiria
21	72400630B	A1	622,00 €	Nahasketa ikaslearen ibilbidearekin
22	72402797Q	B1	295,20 €	Nahasketa ikasturtean.
23	72406029M	B2	446,67 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan.
24	72406108S	B1	139,67 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan.
25	72406777V	A2	671,00 €	Nahasketa egiaztagiri ofiziala konprobatzean.
26	72496855G	B1	139,50 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan.
27	72546354F	C2	0,00 €	Nahasketa gainfinantziazio zenbatekoan.
28	72599255P	A1,A2	414,00 €	Nahasketa ikasturteei dagokionean
29	72733254D	B2	957,46 €	B2 maila egiaztatzeagatik HEO-ean. Nahasketa datetan.

5



# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
30	73046548C	B2	120,00 €	Nahasketa gainfinantziaketa zenbatekoan
31	73266614E	B2	633,82 €	Atxikitu du eskatutako ziurtagiria
32	78497987E	B1	182,48 €	Nahasketa gainfinantzazio zenbatekoan
33	78892898T	A1	817,50 €	Nahasketa ikasturteei dagokienez.
34	78917021L	B1	0,00 €	Zuzen ordainduta dago B1 mailagatik bakarrik.
35	79231988R	B1	299,00 €	B1 maila gainditzeagatik eskatu du lehen aldiz dirulaguntza eta aurrera pausoaren baldintza bete du
36	X8435852G	A2	250,00 €	Nahasketa egiaztagiri ofizialaren data konprobatzean.
37	Y0983496F	A2	403,00 €	Atxikitu ditu matrikula ordaindu izanaren egiaztagiriak.
38	Y5816748Q	A1	422,00 €	Atxikitu du Gizarte Segurantzaren ziurtagiria.
39	Y6613418N	A2	229,95 €	Atxikitu du Ogasunaren ziurtagiria.
40	Y7949969X	A1	403,00 €	Nahasketa egiaztagiri ofizialaren data konprobatzean.

6



## II. ERANSKINA: EZETSITAKO ERREKURTSOAK.

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
1	11928399R	A1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. A1 mailagatik 2022 urteko laugarren ebaluazio garaian eskuratutako egiaztagiria, aurtengo deialdian (2023) da diruz lagungarri.
2	12762669S	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatik dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdina ezin dira bi dirulaguntza jaso.
3	14266905M	B2	0,00 €	B2 mailagatik eskatu du dirulaguntza, baina maila horregatik dirulaguntza jaso zuen 2021ean, maila berdina ezin dira HABEren bi dirulaguntza jaso.
4	14933380D	A2	0,00 €	A2 mailagatik eskatu du dirulaguntza, baina, aurretik, 1982 urtean goragoko maila, hau da, B1 mailaren titulua eskuratu zuen HEO-ean.
5	15260316T	A1	0,00 €	Ez du A1 maila egiaztagiri bidez egiaztatzearen baldintza bete.
6	15378497F	B2,C1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. C1 mailagatik, aurtengo deialdian (2023) lagungarri, maila gainditu edota titulua eskuratu baitu baina, 2022 urteko irailaren 13an.
7	16066662N	A2	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. A2 mailagatik aurtengo deialdian (2023) lagungarri, maila gainditu edota titulua eskuratu baitu baina, 4. ebaluazio garaian.
8	16075573E	A1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. A1 mailagatik egiaztagiri ofiziala eskuratu du baina 2022 urteko urriaren 30ean. Aurtengo deialdian (2023) eska dezake dirulaguntza.
9	16077631X	B2	0,00 €	B2 mailari dagokionez, ez ditu baldintzak bete, dirulaguntza ondoriotarako, bertaratzea %74,07koa baita.
10	16081487W	B1	0,00 €	B1 mailako ziurtagiria lortu zuen Hezkuntza Eskolan, 2004ko ekainaren 15eko dataz

# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
11	16084399Q	B1	0,00 €	B1 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B1 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
12	16091527Z	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Nahiz eta ondoren B2 egiaztagiri ofiziala eskuratu, maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
13	16092354J	B2	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. B2 mailagatik, aurtengo deialdian (2023) lagungarri, maila egiaztatu egin du, baina 2022 urteko HABEren 2. deialdian.
14	16098380J	A1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. A1 mailagatik, aurtengo deialdian lagungarri (2023), maila egiaztatu baitu baina, 2022 urteko laugarren ebaluazio garaian.
15	16102597K	B1	0,00 €	B1 mailagatik eskatu du, baina maila hori bazuen abiapuntu gisa eta ez du maila bateko gutxienera aurrerapena egin.
16	20175760E	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
17	20176111M	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Nahiz eta orain B2 egiaztagiri ofiziala eskuratu, maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
18	20220013T	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Gainditutako maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
19	22749119A	B1	0,00 €	B1 mailagatik eskatu du dirulaguntza, baina, aurretik, 1997/98 urtean bazuen maila hori egiaztatuta. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso. Lehendik zeukan maila dirulaguntzatetik kanpo gerantzen da.



# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
20	22753512A	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
21	22753519X	B2, C1	0,00 €	B2 mailari dagokionez, eskaera epez kanpo. 2021eko deialdian eskatu behar zuen. C1 maila titulu edo egiaztagiri ofizial bidez egiaztatu beharra dago, dirulaguntza jaso ahal izateko.
22	27318602F	A1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. A1 mailagatik egiaztagiri ofiziala eskuratu du baina 2021-2022 ikasturteko laugarren ebaluazio garaian. Aurtengo deialdian (2023) jaso dezake dirulaguntza.
23	30587704G	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
24	30602404F	A1	0,00 €	A1 maila ez du egiaztatu.
25	30612115N	A2	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. A2 mailagatik egiaztagiri ofiziala eskuratu du baina 2022 urteko urriaren 30ean. Aurtengo (2023) deialdian eska dezake dirulaguntza.
26	30662884C	B2	0,00 €	Ez du maila bateko gutxieneko aurrerapena egin, B2B2 abiapuntu-mailatik B2 gainditu baitu.
27	30676109C	B2	0,00 €	Zuzen egin da ordainketa, eskatutakoa eta dagokiona ordaindu baitzaio.
28	30686655D	B1	0,00 €	B1 mailari dagokionez, ez ditu baldintzak bete, dirulaguntza ondorioetarako, bertaratzea %74,07koa baita
29	34108510Q	A2	0,00 €	Zuzen egin da ordainketa, gainfinantziazioa ekiditeko, matrikularen gastua baino zenbateko handiagorik ezin da diruz lagundu.

# HADE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
30	44136392J	B2	0,00 €	B1 eta B2 maila iaz gainditu zituen euskaltegiko ebaluazioaz eta B1 eta B2 mailegatiako dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Nahiz eta ondoren B1 edota B2 mailei dagozkien egiaztagiri ofizialak eskuratu, maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
31	44558228Y	B2	0,00 €	B2 maila egiaztatu zuen 2022an, baina aurreko urtean maila berdinatik dirulaguntza eskuratu zuen. Nahiz eta egiaztagiri ofizialak eskuratu, maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
32	44559309Y	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiako dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Gainditutako maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
33	44562753T	B2	0,00 €	B2 maila ez du egiaztatu ezta maila lortu.
34	44573864W	C1	0,00 €	C1 maila titulu edo egiaztagiri ofizial bidez egiaztatu beharra dago, dirulaguntza jaso ahal izateko.
35	44673665Y	B2	0,00 €	Zuzen egin zen ordainketa, 2023ko urtarrileko zuzenketa-ebazpenean.
36	44679815S	B1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. B1 mailagatik, 2023ko deialdian lagungarri, maila gainditu edota titulua eskuratu baitu baina, 2022ko bigarren deialdian.
37	44681947P	B2	0,00 €	B2 mailagatik, ez dago dirulaguntzarik ematerik, deialdiko 2. oinarriaren baldintza bat (gutxieneko % 75eko bertaratzea edo asistentzia bete ez duelako).
38	45671249B	C1	0,00 €	C1 maila ez du egiaztatu.
39	45750653L	C1	0,00 €	C1 maila titulu edo egiaztagiri ofizial bidez egiaztatu beharra dago dirulaguntza jasotzeko eta ez du eskuratu.
40	45816358J	C1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo C1 mailagatik titulua eskuratu du baina 2022 urteko deialdiaren egiaztatze bigarren azterketaldian. Aurtengo deialdian eskatu dezake dirulaguntza.
41	71346131Q	A2	0,00 €	Ez du eskatutako agiria aurkeztu.

# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
42	72397817G	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
43	72402812P	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
44	72491805Z	A2, B1	0,00 €	Zuzen egin da ordainketa, alegatutako zenbatekoa ordaindu baitzaio.
45	72500199J	C1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo C1 mailagatik titulua eskuratu du baina 2022 urteko deialdiaren egiaztatze bigarren azterketaldian. Aurtengo deialdian ((2023) eska dezake dirulaguntza.
46	72523740W	C1	0,00 €	Zuzen egin da ordainketa, diru zenbatekoa ordaindu baitzaio gainfinantziazioa ekidinez, matrikularen gastua baino zenbateko handiagorik ezin baita diruz lagundu.
47	72584825E	B2	0,00 €	B2 mailagatik, ez dago dirulaguntzarik ematerik, deialdiko 2. oinarriaren baldintza bat (gutxieneko % 75eko bertaratzea edo asistentzia bete ez duelako).
48	72605454C	C1	0,00 €	C1 maila ez du egiaztatu, eta ez du maila bateko gutxieneko aurrerapena egin, B2B2 abiapuntu mailatik.
49	72704344X	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
50	72727683G	B1	0,00 €	B1 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B1 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
51	72738476X	A2	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. A2 mailagatik, aurtengo deialdian (2023) lagungarri, maila gainditu edota titulua eskuratu baitu 4, ebaluazio garaian.

# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
52	72743652B	B2	0,00 €	Zuzen egin da ordainketa, diru zenbatekoa ordaindu baitzaio gainfinantziarioa ekidinez, matrikularen gastua baino zenbateko handiagorik ezin baita diruz lagundu.
53	72831157R	A2	0,00 €	Gainfinantziarioa ekiditeko, matrikularen gastua baino zenbateko handiagorik ezin da diruz lagundu.
54	73045357W	B1, B2	0,00 €	2021eko dirulaguntza deialdian, jaso zituen B1 eta B2 maileri dagozkien dirulaguntzak. Nahiz eta ondoren B1 edota B2 maileri dagozkien egiaztagiri ofizialak eskuratu, maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
55	78873796B	B1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. B1 mailagatik, aurtengo deialdian (2023) lagungarri, maila gainditu edota titulua eskuratu baitu baina, 2022 urteko abenduan
56	78876263V	B1	0,00 €	Ez du maila bateko gutxieneko aurrerapena egin, B1B1 abiapuntu mailatik B1 gainditu baitu.
57	78876656L	C1	0,00 €	C1 maila titulu edo egiaztagiri ofizial bidez egiaztatu beharra dago dirulaguntza jasotzeko eta ez du eskuratu.
58	78883402A	B1	0,00 €	B1 maila ez du gainditu euskaltegiko ebaluazioaz.
59	78901952S	B2	0,00 €	B2 maila iaz gainditu zuen euskaltegiko ebaluazioaz eta B2 mailagatik dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Nahiz eta ondoren B2 egiaztagiri ofiziala eskuratu, maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
60	78913348A	C1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. C1 mailagatik, 2023 deialdian lagungarri, HEO titulua eskuratu baitu baina, 2022 urteko irailaren 15ean.
61	78936422P	B2	0,00 €	Zuzen egin zen ordainketa, 2023ko urtarrileko zuzenketa-ebazpenean.

# HABE

Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
62	79171644D	B2	0,00 €	B2 mailagatiko dirulaguntza eskuratu zuen iaz. Maila berdinatik ezin dira bi dirulaguntza jaso.
63	79268075R	C1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. C1 mailagatik, aurtengo deialdian (2023) lagungarri, maila egiaztatu baitu baina, 2022 urteko egiaztatze bigarren deialdian.
64	X2247024Q	B2	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo. B2 mailagatik, aurtengo deialdian (2023) lagungarri, maila gainditu edota titulua eskuratu baitu baina, 2022 urteko irailaren 25ean.
65	X8839710M	A2	0,00 €	Gainfinantziazioa ekiditeko, matrikularen gastua baino zenbateko handiagorik ezin da diruz lagundu.
66	Y6763784G	B1	0,00 €	Deialdi honekiko epez kanpo B1 mailagatik, aurtengo deialdian (2023) lagungarri, maila gainditu edota titulua eskuratu baitu baina, 2022 urteko irailaren 30ean.
67	Y8923366R	A1	0,00 €	Ez ditu atxikitu ogasunean eta Gizarte Segurantzaren betebeharrak egunean dituela diogen agiririk ezta erroldaren agiria. Ez ditu deialdiaren 2,1. a) eta 9. 1. eta 2,b ataletan jasotzen dena betetzen.

### III. ERANSKINA

#### GAIZKI EGINDAKO ORDAINKETAGATIK ITZULI BEHARRA.

Zbk	NAN	LAGUNDU MAILA	KOPURUA	ARRAZOIA
1	44125841L	B2	-105,86	Nahasketa egon da gainfinantziazioan B1 mailari dagokionez. Dirua itzuli behar badu ere ikasleak, HABEK behar baino gehiago ordaindu baitzion, 2022ko abenduko ebazpenean finkatutakoa baino gutxiago da.
2	72735833N	A1	-379	Akatsa dago diru-zenbatekoan dagokiona baino dirulaguntza kopuru handiagoa jaso du, eta itzultzea dagokio.